МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении состава апелляционной комиссии, создаваемой для

рассмотрения апелляций иностранных граждан по вопросам нарушения
тестирующими организациями порядка проведения тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав апелляционной комиссии, создаваемой для рассмотрения

апелляций иностранных граждан по вопросам нарушения тестирующими
организациями порядка проведения тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования Камчатского края А.А. Захаровскую.

Министр образования
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]
А.Ю. Короткова

2

Приложение к приказу Министерства
образования Камчатского края
от [REGDATAMP] № [REGNUMSTA]

Состав апелляционной комиссии, создаваемой для рассмотрения апелляций

иностранных граждан по вопросам нарушения тестирующими организациями
порядка проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства.

№

ФИО

  Должность

1.  ЗАХАРОВСКАЯ
Анастасия Алексеевна -

заместитель Министра образования
Камчатского края, председатель
комиссии;

2.  САЛЬНИК
Наталия Ефимовна

-

заместитель начальника отдела
надзора и контроля в сфере
образования Министра образования
Камчатского края, заместитель
председателя комиссии;

3.  ОГНЕВАЯ
Ольга Викторовна

-

старший методист отдела
сопровождения проектов Центра
реализации стратегий развития
образования КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО», секретарь
комиссии;

4.  ШКИРИНА
Екатерина Сергеевна -

директор КГАУ «Камчатский центр
информатизации и оценки качества
образования»;

5.  ТАРХОВА
Елена Викторовна
 -

главный редактор Редакционно-
издательского и библиотечного
сектора КГАУ ДПО «Камчатский
ИРО».